FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES y el 

PODER  JUDICIAL  DE  LA  PROVINCIA  DE  SAN  LUIS,  de  fecha  03  de 

diciembre de 2024.

Que,  en  la  actuación  N°29018554,  se  encuentra  la  propuesta  de 

capacitación del  IALAB,  para un cupo de ciento veinticinco (125)  personas, 

destinada a los Magistrados, Funcionarios y Empleados que no hayan realizado 

las anteriores capacitaciones dictadas por tal Laboratorio.

Que tal como lo manifiesta en su informe la Secretaría de Informática, 

“Dada la importancia que reviste la implementación de esta nueva tecnología

[...]

para el dictado de la capacitación en el uso de herramientas de inteligencia 

artificial (IA), con énfasis en la aplicación práctica de tecnologías como Chat 

GPT,  para  optimizar  procesos  judiciales,  según  la  propuesta  agregada  en 

actuación N°29018554 del  expediente REQ 13001/25; por un costo total  de 

PESOS CINCO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA MIL ($5.280.000,00).

II) DISPONER  que  la  capacitación  cuya  contratación  se 

autoriza  en  el  punto  precedente,  será  coordinada  por  la  Secretaría  de 

Informática Judicial.

III) AUTORIZAR a la Secretaría Contable a emitir la Orden de 

Provisión correspondiente, imputando la suma de PESOS CINCO MILLONES 

DOSCIENTOS  OCHENTA  MIL  ($5.280.000,00)  en  Servicio  No  Personales, 

Partida  Principal  Servicios  Técnicos  y  Profesionales,  Partida  Parcial  De 

Capacitación, del Programa Informatización del Poder Judicial.

Con lo que se dio por terminado el  acto disponiendo los Sres.  Ministros la